[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.
	2025

	№
	48

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 18.11.2013 № 173 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Грушевского сельского поселения»

	     В соответствии с Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», в связи с изданием постановления Правительства Ростовской области от 13.11.2023 № 798 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. №819», в целях достижения нормативной обеспеченности зелеными насаждениями населенных пунктов Ростовской области Правительство Ростовской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 18.11.2013 № 173 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Грушевского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Грушевского

сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Грушевского сельского поселения Цветова Н.Н.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 27.01.2025 № 48
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 18.11.2013 г. № 173 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Грушевского сельского поселения»

1. В приложении № 1:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.25 признать утратившим силу.

1.2. В разделе 5:

1.2.1. Пункт 5.3 изложить в редакции:

«5.3. Долгосрочная оценка состояния зеленых насаждений осуществляется специализированными организациями или квалифицированными специалистами. По результатам долгосрочной оценки состояния зеленых насаждений составляется паспорт объекта зеленых насаждений.

Долгосрочная оценка состояния зеленых насаждений осуществляется с периодичностью 1 раз в 10 лет.».

1.2.2. Пункт 5.7 изложить в редакции:
«5.7. Оперативная оценка состояния зеленых насаждений проводится по инициативе собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, на которых произрастают зеленые насаждения:

для отнесения деревьев и кустарников к аварийно-опасным и сухостойным;

в случае уничтожения или повреждения зеленых насаждений при проведении аварийно-спасательных или аварийно-восстановительных работ, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций;

в иных случаях, установленных органом местного самоуправления.

Оперативная оценка состояния зеленых насаждений проводится с обязательным привлечением уполномоченных лиц.

Уполномоченные лица при проведении оценки состояния зеленых насаждений осуществляют отбор и пометку зеленых насаждений, подлежащих уничтожению и (или) повреждению.
Результаты оперативной оценки состояния зеленых насаждений оформляются актом оценки состояния зеленых насаждений.»